
 

 

PODATKI 2026 
PRZEWODNIK DLA 
INWESTORÓW 
NAJWAŻNIEJSZE  
ZMIANY PODATKOWE  
OD 1 STYCZNIA 2026 



Nadchodzący rok przyniesie zmiany podatkowe, Nadchodzący rok przyniesie zmiany podatkowe, 
które mogą mieć wpływ na otoczenie inwestycyjne  które mogą mieć wpływ na otoczenie inwestycyjne  
w Polsce. Przedstawiamy Państwu syntetyczne ze-w Polsce. Przedstawiamy Państwu syntetyczne ze-
stawienie wskazujące istotne zmiany z perspektywy  stawienie wskazujące istotne zmiany z perspektywy  
inwestorów.inwestorów.

Niniejszy materiał ma charakter poglądowy. Jeżeli chcą 
Państwo uzyskać więcej informacji na temat poszczegól-
nych zmian, zachęcamy do zapoznania się z właściwymi 
ustawami oraz uzasadnieniami do projektów ustaw.

Więcej informacji znajdą Państwo również na stronach in-
ternetowych Ministerstwa Finansów:

▪	 w portalu podatkowym:

www.podatki.gov.pl

▪	 w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej:

www.gov.pl/finanse

http://podatki.gov.pl
http://www.gov.pl/finanse


 

 

Najważniejsze zmiany  

Zmiany limitów do zaliczania w koszty 
uzyskania przychodów wydatków na zakup  

i leasing samochodów osobowych str . 6 

Zmiany w obowiązkach informacyjnych 
spółek jawnych str . 7 

Zmiany limitu zwolnienia podmiotowego 
w VAT str . 8

Złagodzenie sankcji w przypadku nierynko-
wych cen transferowych w ramach podat-

kowych grup kapitałowych str . 10 

Złagodzenie sankcji w przypadku uchylenia 
decyzji o wsparciu lub cofnięcia zezwolenia 
strefowego str . 9 

Obowiązkowe fakturowanie w ramach 
Krajowego Systemu e-Faktur  str. 4 
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Krajowy System  
e-Faktur 
Obowiązkowe wystawianie faktur elektronicznych 
w KSeF dla wszystkich przedsiębiorców od 2026 r. 

Obowiązkowe wystawianie faktur elektronicznych w KSeF dla 
przedsiębiorców od 2026 r. 

Krajowy System e-Faktur (w skrócie „KSeF”) to system służący 
do wystawiania, otrzymywania i przechowywania faktur ustruk-
turyzowanych. Wdrożenie systemu służy cyfryzacji procesów 
fakturowania oraz księgowania faktur. Pozwala także unikać błę-
dów przy ich wystawianiu. 

Wystawianie faktur z KSeF będzie obowiązkowe: 

 od 1 lutego 2026 r.—dla przedsiębiorców, których wartość 
sprzedaży wraz z kwotą podatku przekroczyła w 2024 r. 
200 mln zł, 

 od 1 kwietnia 2026 r.—dla pozostałych przedsiębiorców. 

Od 1 lutego 2026 r. obowiązkowe będzie również odbieranie 
faktur w KSeF. 

Dodatkowo, do końca 2026 roku zawieszono: 

 obowiązek wystawiania e-faktur przez podatników, u których 
łączna wartość sprzedaży wraz podatkiem nie przekracza 
w miesiącu 10 tys. zł,  

 wprowadzenie kar za niestosowanie KSeF, 

 obowiązek podawania numeru KSeF w przelewach za faktury 
między podatnikami VAT czynnymi. 
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Do końca 2026 roku przedsiębiorcy będą mogli również wysta-
wiać faktury z kas rejestrujących i paragony z NIP na kwoty do 
450 zł uznane za faktury. 

Fakultatywne wystawianie faktur przez rolników ryczałtowych 
(faktur VAT RR lub ich korekt) w KSeF będzie możliwe od 
1 kwietnia 2026 r.

Podatnicy będą mogli skorzystać z darmowych narzędzi  
Ministerstwa Finansów, np. Aplikacji Podatnika KSeF2.0 czy  
e-mikrofirma. Rozwiązania te przeznaczone są dla podatników, 
którzy nie chcą decydować się na korzystanie z komercyjnych 
narzędzi do e-fakturowania. 

Komplet informacji na temat KSeF znaleźć można w portalu 
podatkowym: 

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy
o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1598  z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 r. 
o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1203) 

ksef.podatki.gov.pl 
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http://ksef.podatki.gov.pl
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001598
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001203
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Koszty uzyskania 
przychodów 
Zmiany limitów do zaliczania w KUP wydatków na za-
kup i leasing samochodów osobowych od 1 stycznia 
2026 r. 

Od nowego roku wprowadzone zostają nowe limity rozliczania 
kosztów podatkowych w zależności od emisji CO2 samochodu. 
Dotyczy to zarówno amortyzacji samochodów będących środ-
kami trwałymi, jak i opłat z tytułu leasingu, lub najmu. 

Zgodnie ze zmienionymi przepisami o podatku dochodowym,  
za koszty uzyskania przychodów uznaje się wydatki do kwoty : 

 225 000 zł—w przypadku samochodu osobowego o napędzie 
elektrycznym lub wodorowym, 

 150 000 zł—w przypadku samochodu osobowego o napędzie 
spalinowym, jeśli emisja CO2 silnika wynosi poniżej 50 g/km, 

 100 000 zł—w przypadku samochodu osobowego o napędzie 
spalinowym, jeśli emisja CO2 silnika jest równa lub wyższa 
niż 50 g/km. 

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy 

nych ustaw (Dz.U. poz. 2269).
o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych in-
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002269
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Obowiązki  
informacyjne  
spółek jawnych 
Od 1 stycznia 2026 r. CIT-15J dla spółek jawnych tylko 
w przypadku zmiany danych 

Formularz CIT-15J to informacja składana przez spółki jawne, 
których przynajmniej jednym wspólnikiem nie jest osoba fizyczna.

Od nowego roku spółki jawne będą składały informację CIT-15J 
jedynie w przypadku zmiany danych. Nie będzie już koniecz-
ności corocznego składania formularza, jeżeli uprzednio złożona 
informacja pozostaje aktualna.  

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 25 czerwca 2025 r. o zmianie usta-
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. poz. 1022).  
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001022
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Limit zwolnienia  
w VAT 
Próg zwolnienia podmiotowego z VAT od 1 stycznia 
2026 r. podniesiony do 240 tys. zł rocznej sprzedaży. 

Podatnicy będą mogli skorzystać ze zwolnienia z podatku VAT 
jeżeli wartość ich sprzedaży, z wyłączeniem podatku VAT, nie  
przekracza w poprzednim lub bieżącym roku kwoty 240 tys. zł.  

Z nowego limitu będą zatem mogli skorzystać także ci podatnicy, 
których sprzedaż w 2025 r. była wyższa niż 200 tys. zł, ale nie 
przekroczyła 240 tys. zł. 

W przypadku podatników, którzy rozpoczynają prowadzenie 
działalności w 2026 roku kwota limitu będzie liczona w propor-
cji do okresu prowadzonej działalności.  

Wyłączone ze zwolnienia nadal pozostaną niektóre towary 
i usługi określone przepisami ustawy o VAT. 

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 24 czerwca 2025 r. o zmianie usta-
wy o podatku od towarów i usług (Dz.U. poz. 896).  
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250000896
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Decyzje 
o wsparciu  
Od 1 stycznia 2026 r. złagodzenie sankcji w przy-
padku uchylenia decyzji o wsparciu lub cofnięcia  
zezwolenia strefowego 

Zmiana dotyczy podatników, którzy korzystają z pomocy publicz-
nej w formie zwolnienia w ramach kilku zezwoleń lub decyzji 
o wsparciu. Od nowego roku, w przypadku cofnięcia zezwolenia 
lub uchylenia decyzji, podatnicy będą mieli możliwość zwrotu 
w wysokości faktycznie niezapłaconego podatku od  
dochodu osiągniętego z działalności gospodarczej określonej 
w cofniętym zezwoleniu lub w uchylonej decyzji o wsparciu. 

Taka możliwość będzie przysługiwać przedsiębiorcom, którzy 
prowadzą ewidencję rachunkową w sposób zapewniający okre-
ślenie zarówno dochodu z działalności określonej w cofniętym 
zezwoleniu lub w uchylonej decyzji o wsparciu, jak i kwoty po-
datku niezapłaconego od tego dochodu. 

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 25 czerwca 2025 r. o zmianie usta-
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. poz. 1022).  
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20250001022
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Podatkowe grupy  
kapitałowe 
Złagodzenie sankcji w przypadku nierynkowych cen 
transferowych w ramach podatkowych grup kapita-
łowych od 1 stycznia 2026 r. 

Podatkowa grupa kapitałowa to model biznesowy pozwalający 
na wspólne rozliczanie dochodów i strat przez spółki wchodzące 
w skład grupy. Podatkową grupę kapitałową mogą utworzyć 
spółki kapitałowe, których przeciętna wysokość kapitału zakła-
dowego przypadająca na każdą z tych spółek wynosi nie mniej 
niż 250 tys. zł.  

Od nowego roku podatkowe grupy kapitałowe nie utracą już 
statusu podatnika CIT z powodu przeprowadzania transakcji 
na warunkach odbiegających od rynkowych z podmiotami powią-
zanymi spoza grupy. 

Zmiany wynikają z: ustawy z dnia 25 czerwca 2025 r. o zmianie usta-
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. poz. 1022).  
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Zapraszamy do  
kontaktu 
Aby sprostać oczekiwaniom inwestorów i tworzyć stabilne wa-
runki do inwestowania w Polsce, w Ministerstwie Finansów po-
wstało Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora. Jego zada-
niem jest wspieranie inwestorów poprzez dostarczanie informacji 
o systemie podatkowym, prezentowanie ulg i zachęt oraz pro-
ponowanie rozwiązań sprzyjających przewidywalności i stabil-
ności rozliczeń. 

Centrum wspiera inwestorów, ale również samorządy, pomaga-
jąc im tworzyć jak najbardziej przyjazny klimat dla inwestycji. 

Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora obsługuje także inwe-
storów w procesie zawierania Porozumienia Inwestycyjnego—
umowy z Ministrem Finansów i Gospodarki w sprawie skutków 
podatkowych inwestycji. 

 

Zachęcamy do kontaktu z Centrum Obsługi Podatkowej Inwe-
stora oraz umówienia się na spotkanie. 

 centrum.obslugi.inwestora@mf.gov.pl 

Więcej informacji na temat Porozumienia Inwestycyjnego : 

 podatki.gov.pl/porozumienie-inwestycyjne 

https://www.podatki.gov.pl/porozumienie-inwestycyjne
mailto:centrum.obslugi.inwestora%40mf.gov.pl?subject=


UWAGA:UWAGA: informacje przedstawione w materiale nie stanowiąnie stanowią in-
terpretacji przepisów prawa, porady ani opinii prawnej i służą wy-
łącznie celom informacyjnym.

Stan prawny na 1 stycznia 2026Stan prawny na 1 stycznia 2026
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